PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CE ü(~ 8

k  ~0Q
ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA

DE PREÇOS N° 0212020-SESA

Aos 15 (quinze) dias do mês de dezembro de 2020, às 14:00hs (quatorze horas), na sala da
Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação:
PRESIDENTE: Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa e seus MEMBROS: Sr. Antônio Francisco
do Nascimento e Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, onde na ocasião, não fora constatado
na sessão a presença de nenhum dos representantes dos licitantes das empresas HABILITADAS:
4) CROMMA - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ n° 10.530.595/0001-40; 5) R.A.
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ n° 13.772.961/0001-66; 6) MASTER SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n° 26.991.913/0001-00; 7) CONSTRUTORA MORFEU
LTDA., CNPJ n° 32.526.831/0001-98; 8) SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA., CNPJ n°21.181.254/0001-23; 9) MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
n° 11.952.190/0001-63; 10) SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n°
22.346.772/0001-12; 11) ELLUS SERVIÇOS LTDA., CNPJ n° 26.723.179/0001-07; 12)
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ n°
27.583.854/0001-02; 13) LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ n°
07.270.402/0001-55; 14) RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n° 09.060.561/0001-50; e
15) JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP, CNPJ n° 17.336.292/0001-30;
com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇO n° 0212020-SESA, cujo
objeto é a CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECIEMNTO FARMACÊUTICO. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Viçosa do Ceará, deu continuidade ao
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, verificando a inviolabilidade
dos envelopes de "Propostas de Preços". Após, os mesmos serem abertos, em ato público a
Comissão de licitação rubricou as Propostas de Preços. Devido aos licitantes habilitados não terem
comparecido a sessão a Comissão de Licitação, decidiu-se por suspender a sessão para análise
técnico do Setor de Engenharia e julgamento das propostas de preços e devido ao prazo recursal
previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações, fez constar em ata que o resultado
será publicado nos mesmos meios dos termos iniciais. Nada mais havendo a ser consignado em
ata, foi encerrada a sessão às 1 5h:35min. (quinze horas e trinta e cinco minutos). Viçosa do
Ceará/CE, 15 de dezembro de 2020.

é,,
FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente da CPI,

ANTONIO FRANCISCO DO N
Membro da.-CPL

bro

Rua José Siqueira. n°396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará